ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số:            /QĐ-SGDĐT   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cấp chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ tư vấn du học

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 135/2018/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2018 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 46/2017/ NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2017 của

Chính phủ quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 86/2021/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2021 của Chính phủ quy

định việc công dân Việt Nam ra nước ngoài học tập, giảng dạy, nghiên cứu khoa học và trao

đổi học thuật;

Theo đề nghị ông Nguyễn Thanh Sang –  Giám đốc Công ty TNHH Giáo dục IDP

(Việt Nam) và của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp chứng nhận: Công ty TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam)

Được tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học tại các địa chỉ như sau:

1. Số 161-161A Hai Bà Trưng, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Số 77 Trần Nhân Tôn, Phường 9, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

3. Số 2 Nguyễn Thị Thập, phường Tân Hưng, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

Điện thoại: +84 8 3910 4205;  Fax: +84 8 3910 4206;

Email: info.hcmc@idp.com;  Website: www.idp.com/vietnam.

Điều 2. Công ty TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam) được phép kinh doanh dịch vụ tư

vấn du học theo quy định tại khoản 2 Điều 106 Nghị định số 46/2017/NĐ-CP.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Quyết định này thay thế Quyết định

số 2121/GDĐT-TC ngày 07 tháng 7 năm 2020, Quyết định số 2629/GDĐT-TC ngày 21 tháng

8 năm 20202 và Quyết định số 2732/GDĐT-TC ngày 28 tháng 8 năm 2020 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch

vụ tư vấn du học.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ, Trưởng Phòng Kế hoạch -

Tài chính, Trưởng Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo, Thủ trưởng cơ quan có liên quan và Công ty TNHH Giáo dục IDP (Việt Nam) chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;
- UBND Quận 3, 5, 7;
- Phòng GD&ĐT Quận 3, 5, 7;
- Lưu: VT, TCCB (PL).

    Nguyễn Văn Hiếu

		2024-03-20T14:29:38+0700

		2024-03-21T17:20:44+0700

		2024-03-21T17:31:21+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2024-03-22T10:22:08+0700

		2024-03-22T10:22:08+0700

		2024-03-22T10:22:08+0700

		2024-03-22T10:22:08+0700